REQUERIMENTO Nº 265/17

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, que

seja encaminhado ofício ao Deputado Estadual Jorge Wilson, solicitando sua interferência

junto à secretaria estadual competente, objetivando a destinação de uma academia ao ar

livre ao nosso município, para ser instalada na área de lazer do bairro rural Lagoa Seca,

distante, aproximadamente25 quilômetros da cidade.

Informe-se ao nobre Deputado que a instalação do referido

equipamento se justifica, tendo em vista que o bairro tem 114 residências, necessitando,

portanto, desta academia.

Plenário Vereador José Ikeda, 16 de outubro de 2017.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador